г

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

<с^» мая 2023 года с. Ловозеро №  -ПГ

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального
образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района
«Формирование современной городской среды на территории
муниципального образования сельское поселение Ловозеро» на 2023
2025 годы, утвержденную постановлением администрации Ловозерского
района от 29.12.2022 № 917-НГ (в редакции постановления
администрации Ловозерского района от 21.04.2023 № 213-НГ)

В связи с уточнением объемов финансирования и важнейших целевых
показателей (индикаторов) реализации муниципальной программы
муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского
района «Формирование современной городской, среды на территории
муниципального образования сельское поселение Ловозеро» на 2023-2025
годы, администрация Ловозерского района ностановляет:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу
муниципального образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского
района «Формирование современной городской среды на территории
муниципального образования сельское поселение Ловозеро» на 2023-2025
годы, утвержденную постановлением администрации Ловозерского района
от 29.12.2022 .N9 917-ПГ (в редакции постановления администрации
Ловозерского района от 21.04.2023 № 213-ПГ) (далее - Программа).

1.1. В паспорте Программы раздел «Финансовое обеспечение
программы» изложить в следующей редакции:
Финансовое обеспечение
программы (тыс. руб.)

Всего по муниципальной Программе 10 402,68380 тыс.
руб., в т.ч.;

МБ: 4751,52805 тыс. рублей, из них:
2023 год -4751,52805 тыс. рублей;
2024 год - 0,00000 тыс. рублей;
2025 год - 0,00000 тыс. рублей.

ОБ: 5 651,15575 тыс. рублей, из них:
2023 год - 5651,15575 тыс. рублей;
2024 год - 0,00000 тыс. рублей;
2025 год - 0,00000 тыс. рублей.

ФБ: 0,0000 рублей, из них:
2023 год - 0,00000 тыс. рублей;
2024 год - 0,00000 тыс. рублей;
2025 год - 0,00000 тыс. рублей;

ВВС: 0,00000 тыс. рублей, из них:
2023 год - 0,00000 тыс. рублей;
2024 год - 0,00000 тыс. рублей;
2025 год - 0,00000 тыс. рублей;

1.2. В Разделе 2 «Основные цели и задачи Программы, целевые
показатели (индикаторы) реализации Программы» строку:

1.1. Количество
благоустроенных дворовых шт. 2 4 3 3 1

ичпожить R следующей редакции:
1.1. Количество

благоустроенных дворовых
территорий

шт. 2 4 1 5 1

1.3. Раздел 3. Программы «Перечень основных мероприятий
Программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к
настоящему постановлению.

1.4. Раздел 4. Программы «Обоснование ресурсного обеспечения
Программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к
настоящему постановлению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
администрации Ловозерского района (www.lovozeroadm.ru).

3. Постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Ловозерского района Исакову Т.Е.

Глава администрации
Ловозерского района Н.А.Кузнецова

пр
ил

ож
ен

ие
 N

al

к п
ос

та
но

вл
ен

ию
 ад

ми
ни

ст
ра

ци
и

Ло
во

зе
рс

ко
го

 ра
йо

на
 от

20
23

-П

Г

^
«.«

.ян
я с

ел
ьек

о. п
осе

лен
ие

Ло
воз

еро
 Ло

воз
ерс

ко™
 рв

йо
н. "

Фо
рм

ир
ова

ни
е с

овр
ем

енн
ой

гор
од

ско
й с

ред
ы

на
тер

ри
тор

ии
Пер

ече
нь

про
гра

им
ны

з м
еро

при
яти

й м
уни

цип
аль

ной

сел
ьск

ое
пос

еле
ние

 Ло
воз

еро
" на

 20
23-

202
5 го

ды

И
сп

о
л

н
и

те
л

и
, п

ер
еч

ен
ь

ор
пш

из
ац

ий
.у

ча
ст

ву
юш

их
 в

 ра
ли

за
ци

и
ос

но
вн

ы
х

ме
ро

пр
ия

ти
й

По
ка

за
те

ли
 (и

нд
ик

ат
ор

ы)
 ре

зу
ль

та
ти

вн
ос

ти
 вы

по
лн

ен
ия

ос
но

вн
ы

х
ме

ро
пр

ия
ти

й
Об

ъе
мы

 ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я.т

ыс
. р

уб
ле

й
С

ро
ки

в
ы

п
о

л
н
е

н
и

я

(к
ва

рт
ал

,
го

д)

И
с
то

ч
н
и

ки

ф
ин

ан
си

ро
в
а

н
и

я

Ц
ел

ь,
за

да
чи

, о
сн

ов
ны

е
м

ер
оп

ри
ят

ия
№ п
/п

Н
а

и
м

е
н
о

в
а

н
и

е
, е

д

и
зм

е
р

е
н
и

я
20

25
 г

о
д

20
24

 г
о

д
20

23
 г

о
д

20
25

 г
о

д
20

24
 г

од
2

0
2

3
 г

о
д

В
се

го

rL
^ и

. re
on

L.
,, м

ун-
ци

па
л^-

пт
о6

.«з
о..

.и.
 ̂сл

-с.с
« п

осе
лен

н, Л
..и

,;а
»

Ф
ор

ми
ро

ва
ни

е
«ю

вр
ем

ен
ио

й
Ц

ел
ь:

бл
аг

оу
ст

ро
йс

тв
а д

во
ро

вы
х т

ер
ри

то
ри

й
За

да
ча

 1
: П

ов
ы

ш
ен

ие
 у

ро
вн

я
oo

oo
ol

S9
48

.S
85

00
I

О.
ОО

ОО
С

59
48

,58
50

01
В

с
е

го
:

М
ер

оп
ри

ят
ия

 п
о

бл
аг

оу
ст

ро
йс

тв
у д

во
ро

во
й

те
рр

ит
ор

ии
 м

но
го

кв
ар

ти
рн

ог
о

до
ма

 п
о

ад
ре

су
: у

л.
 Р

уч
ье

ва
я д

6

\Л

0.
00

00
0

О.
ОО

ОО
С

29
7.

42
92

S
29

7.
42

92
5

М
Б

0,
00

00
0

0.
00

00
0

20
23

 г
о

д
56

51
,1

55
75

56
51

.1
55

75
О

Б
0,

00
00

0
О.

ОО
ОО

С
0,

00
00

0
0.

00
00

0
Ф

Б
О.

ОО
ОО

С
0.

00
00

0
0.

00
00

0
0.

00
00

0
В

Б
С

0.
00

00
0

о.
оо

оо
о

О.
ОО

ОО
С

0.
00

00
0

В
с
е

го
с.

Ло
во

зе
ро

 М
ер

оп
ри

ят
ия

 п
о

бл
аг

оу
ст

ро
йс

тв
у

дв
ор

ов
ы

х
те

рр
ит

ор
ий

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ых

до
мо

в п
о

ад
ре

су
; у

л.
 Ю

рь
ев

а
д

1,
ул

. Ю
рь

ев
а д

. I
 ас

.
Л

ов
оз

ер
о.

1
2

я
 т

 ч

0.
00

00
0

0.
00

00
0

0.
00

00
0

о.
оо

оо
о

М
Б

о.
оо

оо
о

о.
оо

оо
о

2
0

2
4

 г
о

д
0.

00
00

0
О.

ОО
ОО

С
О

Б
0.

00
00

0
0.

00
00

0
о.

оо
оо

о
0.

00
00

0
К

о
л

и
ч
е

ст
в
о

бя
аг

оу
ст

ро
ен

ны
х

дв
ор

ов
ы

х
те

рр
ш

ор
и»

Ф
Б

Ад
ми

ни
ст

ра
ци

я
Ло

во
зе

рс
ко

го
 р

ай
он

а
0.

00
00

0
0.

00
00

0
0.

00
00

0
0

.0
0

0
0

0
В

Б
С

0.
00

00
0

0.
00

00
0

0.
00

00
0

0.
00

00
0

В
с
е

го
М

ер
оп

ри
ят

ия
 п

о
бл

аг
оу

ст
ро

йс
тв

у д
во

ро
во

й
те

рр
ит

ор
ии

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ых

до
м

ов
 п

о
ад

ре
су

; у
л.

Со
ве

тс
ка

я
д.

 5
, у

л.
 С

ов
ет

ск
ая

д.
 5

а,
 ул

. Н
ов

ая
 д

. 6

1
3

в
 т

.н
0

.0
0

0
0

0
0-

00
00

0
0.

00
00

0
0

.0
0

0
0

0
М

Б
О

.О
О

О
О

О
0.

00
00

0
2

0
2

4
 г

о
д

00
00

0
0.

00
00

0
П

Б
0.

00
00

0
0.

00
00

0
о.

оо
оо

о
0.

00
00

0
Ф

Е

0
.0

0
0

0
0

0.
00

00
0

0.
00

00
0

0.
00

00
0

В
Б

С
о.

оо
оо

о
о.

оо
оо

о
0.

00
00

0
0.

00
00

0
М

ер
оп

ри
ят

ия
 п

о
бл

аг
оу

ст
ро

йс
тв

у д
во

ро
во

й
те

й)
ит

ор
ин

 м
но

го
кв

ар
ти

рн
ог

е

1
4

В
с
е

го

О.
ОО

ОО
О

0.
00

00
0

О.
ОО

ОО
О

0-
00

00
0

до
ма

 по
 а

др
ес

у;
ул

. К
^ь

ев
а

д.
 14

 с
.Л

ов
оз

ер
о

20
25

 г
од

М
Б

0
.0

0
0

0
0

0.
00

00
0

о
.о

о
о

о
о

0-
00

00
0

О
Б

0
 0

0
0

0
0

0.
00

00
0

О.
ОО

ОО
О

О.
ОО

ОО
С

Ф
Е

0.
00

00
0

0,
00

00
0

0.
00

00
0

0.
00

00
0

0.
00

00
0

59
48

,5
85

00
0-

00
00

0
В

Б
С

59
48

,5
85

00
В

с
е

го

в
 т

.ч
.

О
.О

О
О

О
О

0.
00

00
0

29
7.

42
92

5
29

7.
42

92
5

М
Б

0,
00

00
0

0.
00

00
0

56
51

,1
55

75
И

то
го

 п
о

за
да

че
 1

56
51

Д
55

75
О

Б
0,

00
00

0
0.

00
00

0
0,

00
00

0
0.

00
00

0
Ф

Е
0,

00
00

0
0.

00
00

0
0,

00
00

0
0

.0
0

0
0

0
В

В
С

И
сп

ол
ни

те
л

и,
 п

ер
еч

ен
ь

ор
га

ни
за

ци
й.у

ча
ст

ву
юш

их
 в

ра
ли

за
ци

и
ос

но
вн

ых
 м

ер
оп

ри
ят

ий
По

ка
за

те
ли

 (и
нд

ик
ат

ор
ы)

 ре
зу

ль
та

ти
вн

ос
ти

 вы
по

лн
ен

ия
ос

но
вн

ых
 м

ер
оп

ри
ят

ий
Об

ъе
мы

 ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я.т

ыс
. р

уб
ле

й
С

ро
ки

в
ы

п
о

л
н
е

н
и

я

(к
ва

рт
ал

,
го

д
)

И
с
то

ч
н
и

ки

ф
ин

ан
си

ро
Ц

ел
ь,

за
да

чи
, о

сн
ов

ны
е

М
Ср

ОП
|Ж

ЯТ
ИЯ

в
а

н
и

я
п
/п

Н
а

и
м

е
н
о

ва
н
и

е
, е

д
из

м
ер

ен
ия

20
25

 г
о

д
2

0
2

4
 г

о
д

20
23

 г
о

д
20

25
 г

о
д

20
24

г
о

д
20

23
г
о

д
В

се
го

я
.
.
.
.
.
.

—
П

—

В
се

го
^

1
-

—
—

"
.0

0.
00

00
0I

В
с
е

го
М

0
.0

0
0

0
0

00
00

Ко
ли

че
ст

во
 о

бъ
вк

то
я

ер
оп

ри
ят

ия
 по

 ра
зр

аб
от

ке
пр

ос
кт

но
-см

ег
но

й д
ок

ум
ек

та
цк

и
с п

ро
хо

жд
ен

ие
м

эк
сп

ер
тк

ш

бл
аг

оу
ст

ро
йс

тв
а.

Ад
ми

нн
ст

ра
ии

я Л
ов

оз
ер

ск
ог

о р
ай

он
а

0.
00

00
0

0.
00

00
0

от
но

ш
ен

ии
 а

вт
ор

ы
*

51
0.

00
00

0
0.

00
00

0
М

Б
0.

00
00

0
о

.о
о

о
о

о
ре

зр
аб

от
ан

а
пр

ое
кт

мо
-

О
.О

О
О

О
О

2
0

2
3

 Г
О

Д
0.

00
00

0
0,

00
00

0
О

Б
0.

00
00

0
7

 7
си

ет
он

ая
 ш

ж
ум

«с
та

ш
«

О.
ОО

ОО
О

о.
оо

оо
о

О
.О

О
О

О
О

Ф
Б

0.
00

00
0

0.
00

00
0

0,
00

00
0

л
ъ

с
0.

00
00

0
ао

ля
 в

ы
по

ли
ен

еи
ы

х
ие

ро
пр

ня
тн

яй
 п

о
бл

аг
оу

ст
ро

йс
тв

у
те

рр
ит

ор
ии

 об
щ

ег
о

по
яь

ж
ва

и
и

я:
ст

а
яи

о
и

 с

Ло
ва

эе
ро

,%

О
.О

О
О

О
О

От
де

л п
о к

ул
ьт

ур
ел

ея
ам

 м
ол

од
еж

и и
 св

яз
ям

 с
об

ш
ес

тв
ен

но
ст

ыо
 а

дм
ин

ис
тр

аи
ии

Ло
во

зе
рс

ко
го

 р
ай

он
а

39
44

.0
98

80
39

44
.0

98
8Q

В
се

го
:

М
ер

оп
ри

ят
ия

 п
о

бл
аг

оу
ст

ро
йс

тв
у

те
рр

ит
ор

ии
об

щ
ег

о
по

ль
зо

ва
ни

я ;
 ст

ад
ио

н
с

Л
ов

оз
ер

о

0
.0

0
0

0
0

1
0

0
0

.0
0

0
0

0
39

44
.0

98
80

39
44

.0
98

80
М

Б
О.

ОО
ОО

О
О.

ОО
ОО

О
О.

ОО
ОО

О
20

23
 г

о
д

О.
ОО

ОО
О

2.
3

о
в

0,
00

00
0

О
.О

О
О

О
О

О.
ОО

ОО
О

О.
ОО

ОО
О

0.
00

00
0

Ф
Е

0.
00

00
0

0.
00

00
0

О.
ОО

ОО
О

Я
Б

С
0.

00
00

0
0.

00
00

0
44

54
.0

98
80

44
54

.0
98

80
В

с
е

го
:

в
 т

.ч
.:

0,
00

00
0

0.
00

00
0

44
54

.0
98

80
44

54
,0

98
80

М
Б

0,
00

00
0

0,
00

00
0

0,
00

00
0

И
то

го
 п

о
за

дв
чс

 2
0.

(М
)0

00
О

Б
0,

00
00

0
0.

00
00

0
0.

00
00

0
0.

00
00

0
Ф

Б
О.

ОО
ОО

О
0.

00
00

0
I

 г

л
 П

П
ЛЛ

Л
0.

00
00

0
у,

уу
уу

щ

За
да

ча
 3:

 По
вы

ше
ни

е у
ро

вн
я в

ов
ле

че
нн

ос
ти

 за
ня

те
ре

со

—

Ко
ли

чес
тво

с^
ю

ве
ое

ни
их

11
ер

ос
тр

кя
ти

Й
по

6л
вг

оу
ст

рЫ
1с

тв
у

те
рр

ит
ор

ии
 (д

во
ро

во
й.

об
ш

ес
тв

ен
но

йХ
пр

ов
ш

ек
ны

я
с у

ча
ст

ие
м

ф
яж

д
а

н
,

зе
ин

те
ре

со
ва

ни
ы

х
ли

ц.
ор

га
ни

за
ци

й,
 ю

т

М
ер

оп
ри

ят
ия

 п
о

бл
аг

оу
ст

ро
йс

тв
у

те
рр

ит
ор

ии
(д

во
ро

во
й,

об
ще

ст
ве

нн
ой

),
пр

ов
ед

ен
ны

е
с у

ча
ст

ие
м

гр
аж

да
н,

 за
ин

те
ре

со
ва

нн
ых

 л
иц

ор
га

ни
за

ци
й

3
.1

.

Ад
ми

ни
ст

ра
ци

я Л
ов

оз
ер

ск
ог

о р
ай

он
а

Не
 тр

еб
уе

т ф
ни

ан
со

вы
х з

ат
ря

20
23

-2
02

5
г
о

л
ы

Не
 тр

еб
уе

т ф
ии

ви
со

вы
х

за
тр

ат
И

то
го

 н
о

за
да

че
 3

:

0,
00

00
0

0.
00

00
0

10
40

2,
68

38
0

10
40

2,
68

38
0

В
с
е

го

0,
00

00
0

0,
00

00
0

47
51

,5
28

05
47

51
,5

28
05

М
Б

0,
00

00
0

0.
00

00
0

0,
00

00
0

5
6

5
1

.1
5

5
7

5
0,

00
00

0
И

ТО
ГО

 п
о

 П
РО

ГР
АМ

М
Е

56
51

,1
55

75
О

Б
0,

00
00

0
0,

00
00

0
Ф

Б
о

о
о

о
о

0
0

0
0

0
о

о
о

о
о

о
о

о
о

о
В

Б
С

' п
ри

 ук
аза

ни
и и

сто
чн

ико
в ф

ин
ан

си
ро

ын
ня

 не
об

хо
ди

мо

кон
кур

сн
ый

 от
бо

р.
• В

 слу
чае

, ес
ли

орт
аии

заи
м- o

ap
w«

Tc
- и

а о
сно

ван
ии

кон
кур

сны
х о

рс
и^

Р.
 П

«4>
в У

н-

к постановлению админмстрацяи Ловозерского района от

Приложение №2

•JS " 2023
-ПГ

Раздел 4 Обоснование ресурсного обеспечения Программы
В том числе по годам реализации, тыс рублей

2025Всего тыс руб 2024 год год

0.000000.0000010 402,6838010 402.68380
Всего по Программе

0.00000в том числе за счет 4 751.528054 751.52805сельское поселениемуниципального образования 00000бюджета 00000средств 5 651.155755 651.15575
бюджета 0.00000областного 0.00000средств 0,000000.00000

бюджета 0.00000средств федерального 0.00000

в том числе,

Администрация Ловозерского района 0,00000о.ооооо6 458.585006 458.58500
Всего

О.ОООООсредств бюджета муниципального образования сельское поселение 0,00000807.42925807,42925

0,00000Ловозеро 0.000005 651.155755 651,15575
средств областного бюджета 0.000000,000000,000000-00000

бюджета 00000

н 1сультурыЦентр развития досуга 0.00000ЛовозсрскийМБУ 0.000003 944,098803 944,09880
Всего:

том числе за счет, 0,00000О.ООООО3 944.09880бюджета муниципального образования сельское поселение 3 944,09880средств
0.000000,00000Ловозе 0.000000.00000

бюджета 00000областного 00000средств 0,000000.00000
бюджетасредств федерального 0,00000

внебюджетных средств